
MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
Dirección de Administración de Educación Municipal

DECRETO D.A.E.M.N0

CHIGUAYANTE, 1 3 DIC. 2013

VISTOS : El Ordinario N° 440 de la Escuela D-0565, el Programa de Actividades Municipales
N° 72 y el visto bueno del Director (s) DAEM en la cual solicita Cometido
funcionario para doña Rosa Contreras Sánchez, Educadora de Párvulos Escuela
D-0565, Marcia Gires Ordenes, Docente Escuela D-0565, Paola Eugenia Nova Rivas,
Docente Escuela D-0565 y doña Claudia Morales Cerro, Docente Escuela D-0565,
para que acompañen a una delegación de alumnos del Establecimiento a una "Salida
Pedagógica: BUIN-ZOO y MIM", a realizarse a contar del 20, 21 y 22 de Diciembre
de 2013, en la ciudad de Santiago. Los alumnos que asisten son: Castro Vial Scarlet
Macarena, Collinao Garrido Martín Antonio, Córdova Espinoza Rocío Estrella, Jara
Burgos Sophia Isidora, Millaguay Barrera Bastían Vicente, Ortiz Garcés Katherine
Alexandra, Pérez Daza Rodrigo Ignacio, Soto Cea Millaray Anaís, Sáez Nahuelcura
Shilet Ariete, Serrano Careaga Jhonair Andrés. Alumnos Primero: Alarcón Zapata
Brayan Andrés, Astete Gutiérrez Millaray Estefania, Candía Escobar Leandro
Nicolás, Caites Daza Millaray Rayen, Gallardo Cifuentes Fernanda Annais, González
Acuña Catalina Soledad, Jara Queupumil Rubén Alejandro, Lagos Garay Fardy José,
Mella Zapata Sofía Elizabeth, Millaguay Barrera Bayron Gonzalo, Vasquez Ramírez
Javiera Andrea, Yáñez Lagos Sebastián Felipe, Alonso Vega Daniela Valeska,
Vargas Meza Catalina Andrea, Moraga Tapia Matías Andrés, Carrillo Cifuentes Sofía
Catalina, Sanhueza Sanhueza Mauro Nicolás, Paine Huaiquipan Constanza Andrea,
Cifuentes Ramírez Cassandra Andrea. Se adjunta Certificado N° 132; lo dispuesto en
el D.F.L. N° 1 de 1996 de Educación; el Decreto Alcaldicio N° 25 de fecha 05 de
enero de 1998, que crea la Dirección de Administración de Educación Municipal; y
en uso de las atribuciones que me confieren los art. 12, 56 y 63 del D.F.L. N° 1, de 26
de Julio de 2006, que fijó el texto refundido de la Ley N° 18.695, Orgánica
Constitucional de Municipalidades.

DECRETO:

Autorizase en Cometido Funcionario a doña Rosa Contreras Sánchez,
Educadora de Párvulos Escuela D-0565, Marcia Gires Ordenes, Docente
Escuela D-0565, Paola Eugenia Nova Rivas, Docente Escuela D-0565 y doña
Claudia Morales Cerro, Docente Escuela D-0565, para que acompañen a una
delegación de alumnos del Establecimiento a una "Salida Pedagógica: BUIN-
ZOO y MIM", a realizarse a contar del 20, 21 y 22 de Diciembre de 2013, en la
ciudad de Santiago. Los alumnos que asisten son: Castro Vial Scarlet Macarena,
Collinao Garrido Martín Antonio, Córdova Espinoza Rocío Estrella, Jara
Burgos Sophia Isidora, Millaguay Barrera Bastían Vicente, Ortiz Garcés
Katherine Alexandra, Pérez Daza Rodrigo Ignacio, Soto Cea Millaray Anaís,
Sáez Nahuelcura Shilet Ariete, Serrano Careaga Jhonair Andrés. Alumnos
Primero: Alarcón Zapata Brayan Andrés, Astete Gutiérrez Millaray Estefania,
Candía Escobar Leandro Nicolás, Caites Daza Millaray Rayen, Gallardo
Cifuentes Fernanda Annais, González Acuña Catalina Soledad, Jara Queupumil
Rubén Alejandro, Lagos Garay Fardy José, Mella Zapata Sofía Elizabeth,
Millaguay Barrera Bayron Gonzalo, Vasquez Ramírez Javiera Andrea, Yáñez
Lagos Sebastián Felipe, Alonso Vega Daniela Valeska, Vargas Meza Catalina
Andrea, Moraga Tapia Matías Andrés, Carrillo Cifuentes Sofía Catalina,
Sanhueza Sanhueza Mauro Nicolás, Paine Huaiquipan Constanza Andrea,
Cifuentes Ramírez Cassandra Andrea.



MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
Dirección de Administración de Educación Municipal

2. Déjese establecido que este cometido da derecho a los gastos de Entradas al
BUIN-ZOO, con Fondos SEP.

3. Impútese el gasto corriente al Subtítulo 215.22 "Bienes y Servicios de
Consumo" del presupuesto Anual Vigente del Departamento de Administración
de Educación Municipal de Chiguayante para el presente año.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE, Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHÍVESE

TAPIA SANDOVAL
SECRETARIO MUNICIPAL

UNIÓ RIVASJ/ILLALOBOS
ALCACÜE

Distribución:
Secretaría Municipal
Director de Control
Depto. de Personal DAEM
Finanzas
Jurídico DAEM
Interesado
CarpetaiPersprfal

JARV/LTS/CTOSlH/CdA/fcb.


